
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.Antonio Del Giudice  

Registro  Generale n. ___173_____  del ___01/03/2018______

  Registro  Settore  n.   50     del  28/02/2018

OGGETTO: Rinuncia incarico avv. Esposito Sebastiano.

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (x )  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  del 

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

             IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                _________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

1



Premesso che: 
con delibera del Commissario Straordinario n. 30 del 10/3/2015 veniva affidata all’avv. Sebastiano 
Esposito l’incarico di difendere l’Ente nel giudizio innanzi alla Corte di Appello di Napoli promosso 
dal sig. Lanza Antonio per il risarcimento dei danni subiti a seguito di un tombino mal riposto sul  
manto stradale;
che, per l’incarico in questione è stata impegnata la somma di €. 2.500,00 oltre iva e cpa per un 
totale di €. 3.172,00;
che al professionista è stato già liquidato, quale acconto, la somma di €. 600,00, oltre iva e cpa;
che, lo stesso, con nota prot. 3424 del 20/2/2018 comunicava  di rinunciare all’incarico affidato ed 
a ogni  sua spettanza maturata e maturanda nel  contenzioso di  che trattasi  e indicava in sua 
sostituzione  l’avv.  Antonella  De  Cristofaro,  appartenente  allo  stesso  studio  legale  e  già  a 
conoscenza dell’intero processo, avendo partecipato allo studio della causa e avendo partecipato a 
tutte le udienza sia in primo che in secondo grado;
Acquisito il parere dell’Amministrazione Comunale alla sostituzione di cui sopra;
Visti;

il D.Lgs. 267/2000;
il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.e ii;
il principio contabile applicato alla competenza finanziaria;
lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa: 
affidare la causa promossa dal sig. Lanza Antonio c/ il Comune di Marigliano all’avv. Antonella De 
Cristofaro, in sostituzione dell’avv. Sebastiano Esposito;
Dare atto che l’importo residuo previsto per l’incarico in questione pari ad €. 2.410,72 comprensivo 
di iva e cpa risulta impegnato sul cap. 138/0 esercizio finanziario 2017 impegno n. 563;
Dare atto, altresì, che il saldo delle competenze professionali, per l’incarico in questione, sarà 
liquidato, a presentazione della futura parcella professionale, all’avv. Antonella De Cristofaro, in 
sostituzione dell’avv. Sebastiano Esposito;

  

IL RESPONSABILE SETTORE VII
                                                                                              dott. Antonio Del Giudice

2


	Provincia di Napoli

